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COORDINACIONES DE PRÁCTICAS EXTERNAS DE GRADO 

 
GRADO EN ESTUDIOS INGLESES: 

Dra. Laura Esteban Segura 

lesteban@uma.es  
Departamento de Filología Inglesa, Francesa y Alemana 

GRADO EN FILOLOGÍA CLÁSICA: No hay Prácticas Externas 

GRADO EN FILOLOGÍA HISPÁNICA: 

Dr. Vicente Luis Mora 

vicenteluismora@uma.es  

Departamento de Filología Española, Italiana, Románica, Teoría de la Literatura y 

Literatura Comparada 

GRADO EN FILOSOFÍA: 

Dr. Rafael Reyna Fortes  

rreyna@uma.es  

Departamento de Filosofía 

GRADO EN GEOGRAFÍA Y GESTIÓN DEL TERRITORIO: 

Dr. Francisco José Cantarero 

fjcantarero@uma.es 

Departamento de Geografía 

GRADO EN HISTORIA: 

Dra. Encarnación Castro Páez y Dr. Francisco Machuca Prieto  

e.castro@uma.es / machucaprieto@uma.es 
Departamento de Ciencias Históricas 

GRADO EN HISTORIA DEL ARTE: 

Dra. María Marcos Cobaleda 

mmcobaleda@uma.es 

Departamento de Historia del Arte 

GRADO EN TRADUCCIÓN E INTERPRETACIÓN: 

Dra. Carmen Velasco Rengel y Dra. Dunia Hourani Martín  

carvelasco@uma.es / hourani@uma.es  
Departamento de Traducción e Interpretación 
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COORDINACIONES DE PRÁCTICAS EXTERNAS DE MÁSTER 

 
MÁSTER EN ESTUDIOS INGLESES Y COMUNICACIÓN MULTILINGÜE E 

INTERCULTURAL 

Dra. Rosa Muñoz Luna / Dr. Juan Ramírez Arlandi 

master_eeii@uma.es / jramirez@uma.es 

MÁSTER EN DESARROLLOS SOCIALES DE LA CULTURA ARTÍSTICA 

Dr. Sergio Ramírez 

srg@uma.es 

MÁSTER EN GESTIÓN DEL PATRIMONIO LITERARIO Y LINGÜÍSTICO 

ESPAÑOL 

Dr. Rafael Malpartida Tirado 

rmal@uma.es 

MÁSTER EN TRADUCCIÓN PARA EL MUNDO EDITORIAL 

Dr. Miguel Duro / Dra. Carmen Velasco Rengel 

mjduro@uma.es / carvelasco@uma.es 

MÁSTER EN IGUALDAD Y GÉNERO 

Dra. Isabel Borda Crespo / Dra. Rocío Palomares Perraut / Dra. Carolina Jiménez Sánchez 

mig@uma.es 

MÁSTER UNIVERSITARIO EN PLANIFICACIÓN, GOBERNANZA Y 

LIDERAZGO TERRITORIAL (UMA-UGR-URV) 

Dr. Matías F. Mérida Rodríguez 

mmerida@uma.es 
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